REQUERIMENTO Nº              DE 2024

Requer inclusão na Ordem do Dia
do Projeto de Lei n° 2531/2021.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  artigo  114,  inciso  XIV,  do

Regimento  Interno da  Câmara  dos Deputados,  requeiro  a  Vossa

Excelência a inclusão na Ordem do Dia da Câmara dos Deputados

o  Projeto  de  Lei  n°  2531/2021,  que  "Institui  o  piso  salarial

profissional  nacional  para  os  profissionais  dos  quadros  de

pessoal técnico e administrativo da educação básica."

Sala das Sessões, 10 de setembro  de  2024

Deputado MÁRIO NEGROMONTE JÚNIOR
PP/BA

*C
D2

48
34

88
00

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Mário Negromonte Jr.
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248348800200

RE
Q

 n
.3

56
2/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

09
/2

02
4

19
:4

2:
38

.3
83

 -
M

ES
A

	REQUERIMENTO Nº DE 2024